

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov*Gældende formulering**Lovforslaget***§1**

I lov om offentlig sygesikring, jf. lovbekendtgørelse nr. 509 af 1. juli 1998, som bl.a. ændret ved lov nr. 495 af 7. juni 2001 og senest ændret ved lov nr. 1210 af 27. december 2003, foretages følgende ændring:

1. § 7 f, stk. 1, affattes således:

§ 7 f. Den virksomhed, der markedsfører et lægemiddel, skal i forbindelse med ansøgning om generelt tilskud til lægemidlet underrette Lægemiddelstyrelsen om den pris, hvortil lægemidlet bliver solgt af virksomheden eller en virksomhed i samme koncern til apotekerne i de øvrige lande, som har ratificeret eller tiltrådt aftalen om Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde, bortset fra Grækenland, Luxembourg, Portugal og Spanien (lægemidlets europæiske pris).

»Den virksomhed, der markedsfører et lægemiddel, skal i forbindelse med ansøgning om generelt tilskud til lægemidlet underrette Lægemiddelstyrelsen om den pris, hvortil lægemidlet bliver solgt af virksomheden eller en virksomhed i samme koncern til apotekerne i de EU/EØS-lande, som er anført i regler fastsat af indenrigs- og sundhedsministeren (lægemidlets europæiske pris).«